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Wrocław, dnia 01.02.2013r.

DOZ/EZ/Z.P.3/2540/17/2013 
Dot: przetarg nieograniczony na wykonanie usług aktywizacji zawodowej  dla osób bezrobotnych znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy prowadzących do zatrudnienia.
WYJAŚNIENIA NR 6 DO ZAM.PUB. NR 3/2013
              Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zamawiający wyjaśnia treść  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 3/2013 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie:
Z załącznika do SIWZ – „Partnerstwo do pracy” –projekt pilotażowy” w części „harmonogram realizacji projektu pilotażowego” wynika, że dostawca usług będzie realizował zamówienie przez 13 miesięcy ( w tym uruchomienie ośrodka aktywizacji, aktywizacja bezrobotnych, wnioskowanie o środki na realizację pilotażu). Tymczasem w punkcie II 8 zapisano, że termin wykonania zamówienia wyniesie 14 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy. Proszę zatem określić, który okres realizacji zamówienia jest właściwy.

Odpowiedź : 

Zamawiający wyjaśnia, że termin 14 miesięcy to maksymalny termin realizacji zamówienia uwzględniający  uruchomienie ośrodka aktywizacji, aktywizacja bezrobotnych, ( w tym ewentualne rekrutacje uzupełniające),  wnioskowanie o środki na realizację pilotażu i rozliczenie pilotażu pomiędzy realizatorem pilotażu a dostawcą usług. Zgodnie z harmonogramem i założeniami Pilotażu termin realizacji umowy o zamówienie obejmuje 12 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy, z ewentualną możliwością przedłużenia umowy w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w rozdziale XVII ust. 5 SIWZ. W związku z powyższym zamawiający zmieni termin realizacji zamówienia na 12 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy, który obejmuje uruchomienie ośrodków aktywizacji ( 30 dni) przyjmowanie skierowanych bezrobotnych ( 1 miesiąc) 9 miesięcy aktywizacji oraz miesiąc na rozliczenie. W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SIWZ w Rozdziale II ust. 8 SIWZ Termin Wykonania zamówienia : 12 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy oraz w załączniku nr 2 do SIWZ formularz ofertowy tj. pkt. 6 „Deklarujemy wykonanie zadania objętego zamówieniem w terminie 12 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy.
Pytanie:
Dotyczy umowy o świadczenie usług załącznika nr 8 do SIWZ. Czy rozwiązanie umowy, o którym mowa w & 11 ust. 2 umowy Zamawiający rozumie jako odstąpienie od umowy w rozumieniu art. 637 & 2 kodeksu cywilnego z konsekwencjami wynikającymi z art. 494 kodeksu cywilnego czy jako odstąpienie w rozumieniu art. 395 kodeksu cywilnego z konsekwencjami przewidzianymi w tym przepisie.

Odpowiedź : 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w  11 ust.2 wzoru umowy, Zamawiający przewidział uprawnienie do rozwiązania umowy z winy wykonawcy w trybie natychmiastowym, wskutek jednostronnego oświadczenia woli złożonego przez Zamawiającego, a nie odstąpienie od umowy w rozumieniu kodeksu cywilnego. W związku z powyższym  & 11 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
3. „W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę uchybień, o których mowa w ust. 2, Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy w terminie 7 dni roboczych, po upływie ostatniego dnia terminu, o którym mowa w ust. 2. W przypadku rozwiązania umowy, z przyczyn o których mowa w ust. 2, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w & 8 ust. 2 umowy. Postanowienia & 12 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

Pytanie: 
Dotyczy umowy o świadczenie usług załącznika nr 8 do SIWZ. Czy bezzasadna rezygnacja Wykonawcy ze świadczenia usługi, o której mowa w & 12 umowy jest rozumiana przez zamawiającego jako przesłanka do odstąpienia od umowy z winy wykonawcy, a jeśli tak to w jakim terminie zamawiający może zrealizować swoje prawo odstąpienia od umowy oraz jakie skutki spowoduje to odstąpienie w zakresie wynagrodzenia wypłaconego za usługi zrealizowane?
Odpowiedź : 

Zamawiający wyjaśnia, iż w & 12 wzoru umowy, nie chodzi o umowne prawo odstąpienia od umowy, ale o sytuację niezrealizowania Pilotażu przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego. 

W związku z powyższym zmienia treść & 12 wzoru umowy w następujący sposób: 

1. W przypadku rezygnacji Wykonawcy ze świadczenia usługi będącej przedmiotem umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługują  kolejne transze wynagrodzenia, określone w & 8 ust. 4 umowy. 

2. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu środków pieniężnych, które zamawiający zobowiązany będzie zwrócić Ministrowi z tytułu niezrealizowania pilotażu ( lub wydatkowania ich na cele nieobjęte pilotażem), w części otrzymanej przez zamawiającego. 
3. W przypadku, o którym mowa w niniejszym paragrafie Zamawiający zastrzega możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Pytanie: 
Dotyczy umowy o świadczenie usług załącznika nr 8 do SIWZ. Czy odszkodowanie w wysokości 20 % wynagrodzenia wykonawcy, o którym mowa w & 12 umowy jest traktowane przez zamawiającego jako odstępne w rozumieniu 396 kodeksu cywilnego i czy Wykonawca może zwolnić się z obowiązku wykonania umowy poprzez zapłatę odstępnego w wysokości 20% wynagrodzenia czy to też jest to odpowiednik kary umownej w rozumieniu art. 485 kodeksu cywilnego? W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o dalsze wyjaśnienie czy wskazana w ten sposób kwota odstępnego/ kary umownej stanowi górny  próg odpowiedzialności  odszkodowawczej wykonawcy za niewykonanie umowy i czy  intencją zamawiającego było wyłączenie tym zapisem stosowania art.471 kodeksu cywilnego i art. 484 & 1 z d. 2 kodeksu cywilnego.

Uzasadnienie W treści projektu umowy o świadczenie usług załącznik nr 8 do SIWZ zamawiający przewidział szereg zapisów, które w naszej ocenie treścią odpowiadają instytucji odstawienia przewidzianej przez kodeks cywilny. Zapisy te są jednak na tyle nieprecyzyjne i niejasne, ze powodują wątpliwości interpretacyjne zwłaszcza w konfrontacji z przepisami art. 395, art. 485 i 494 kodeksu cywilnego. Wobec powyższego wnosimy o zmianę projektu umowy o świadczenie usług poprzez wprowadzenie zapisów statuujących instytucje umownego odstąpienia od umowy ( ar. 395 kodeksu cywilnego) i precyzyjnie określających  katalog przesłanek odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od wykonawcy i zamawiającego. Ustalenie sztywnych kryteriów dla instytucji odstąpienia usunie wątpliwości interpretacyjne, a nadto jest istotne z punktu widzenia uprawnień zamawiającego przewidzianych w & 11 umowy. Zapisy w obecnym brzmieniu pozostawiają Zamawiającemu pełna dowolność w interpretowaniu nieprawidłowości i stosowanie wobec wykonawcy dowolnego reżimu odpowiedzialności od stosowania kar umownych do rozwiązania umowy włącznie.

Odpowiedź : 

Zamawiający wyjaśnia, iż postanowienia umowy nie dają mu dowolności w interpretowaniu nieprawidłowości, które mogą wystąpić w trakcie realizacji umowy. Zamawiający bowiem w & 11 ust. 2 wskazał, iż tylko rażące naruszenie umowy będzie stanowiło podstawę jej rozwiązania a w & 11 ust. 5 określił przypadki  nieprawidłowości   mniejszej wagi, nie stanowiące rażącego naruszenia umowy lub nie stanowiące podstawy do jej rozwiązania.

Pytanie: 
Dotyczy umowy o świadczenie usług załącznika nr 8 do SIWZ. Czy kara umowna przewidziana w & 11 ust. 5 umowy będzie naliczana za każdy przypadek stwierdzenia nieprawidłowości i podlegają sumowaniu bez ograniczenia ich górnego progu czy też mając na uwadze zapis & 12 umowy górną granicę odpowiedzialności wykonawcy z tytułu kar umownych jest prób 20% wynagrodzenia umownego? Uzasadnienie. Zgodnie z 7 11 ust. 5 umowy zamawiający przewidział karę umowną w wysokości 3 % wynagrodzenia umownego. W naszej ocenie zapis ten jest niejasny i niespójny z innymi zapisami umowy, zwłaszcza  w kontekście reżimu odpowiedzialności za niewykonanie umowy( vide: &12 umowy i wskazana tam wysokość odpowiedzialności wykonawcy). Wnosimy o zmianę  umowy w tym zakresie i uzupełnienie jej o zapisy precyzujące czy kara 3% wynagrodzeni a jest naliczana za każdy przypadek stwierdzonych nieprawidłowości czy jednorazowo za wszystkie stwierdzone nieprawidłowości. W przypadku wprowadzenia zapisów o sumowaniu kar jednostkowych wnosimy o wprowadzenie zapisu statuującego górną granice odpowiedzialności z tytułu kar umownych naliczanych na podstawie & 11 ust. 5  w sposób paralelny do zapisów & 12 . Umowa w & 12 przewiduje górny próg odpowiedzialności za niewykonanie przedmiotu w ogóle ograniczony do 20% wynagrodzenia umownego. Jeśli zapisy & 11 ust. 5 umowy nie będą przewidywały ograniczenia odpowiedzialności wykonawcy do z góry oznaczonej wysokości to odpowiedzialność wykonawcy za mniejsze nieprawidłowości będzie surowsza niż za niewykonanie przedmiotu umowy w ogóle. Tego rodzaju zapisy są niekonsekwentne , a nadto dają zamawiającemu prawo do dowolnego interpretowania nieprawidłowości i w konsekwencji mogą prowadzić do pokrzywdzenia wykonawcy poprzez niekontrolowane naliczanie jednostkowych kar umownych za drobne przewinienia niemające wpływu na wykonanie przedmiotu umowy w całości.
Odpowiedź : 

Kara umowna , o której mowa w & 11 ust. 5 wzoru umowy  dotyczy  każdego przypadku nieprawidłowości stwierdzonych w trakcie realizacji przedmiotu umowy. 
Zamawiający zmienia treść & 11 ust. 5 w następujący sposób:

„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego  nieprawidłowości w realizacji umowy, niestanowiących podstawy do jej rozwiązania, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 3 % wynagrodzenia przysługującego wykonawcy, określonego w & 8 ust. 2”, za każdy przypadek stwierdzonego uchybienia. Kary naliczone z tego tytułu będą podlegały sumowaniu. Suma naliczonych kar nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia wykonawcy, określonego w & 8 ust. 2 umowy, z zastrzeżeniem ust. 8 niniejszego paragrafu.”
Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców a niniejszy dokument jest integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 3/2013. 





























































